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Mümin Topcu

Giresun’un Güce ilçesi 1971 Tevekli doğumlu. İlkokulu 
Tevekli, ortaokulu Güce, liseyi Tirebolu’da tamamladı. 

İnönü Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmenliği bölü-
münden 1994’te mezun oldu. 1997’de aynı üniversitede 
Divan-ı Rızâî (Tenkitli Metin) başlıklı çalışmasıyla yüksek lisan 
derecesini aldı. 1994-1999 arası milli eğitimde öğretmenlik 
yaptı. 1999-2016 yıllarında Dicle Üniversitesi Eğitim Fakülte-
si Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmenliği bölümünde görev 
yaptı. Dicle Üniversitesinde Yaşar Kemal’in Romanlarında Halk 
Bilimi Unsurları başlıklı çalışmasıyla 2008’de doktorasını bitir-
di. 2008-2016 arası Dicle üniversitesinde yardımcı doçent 
olarak halk edebiyatı derslerini yürüttü. 

2016’da Düzce Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı bölümüne 
yardımcı doçent olarak atandı. Burada doktor öğretim üyesi 
olarak görevini sürdürmektedir.
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ÖNSÖZ 

Bu çalışmaya Uludağ (2002), “Yakup Kadri Karaosmanoğlu`nun 
Makalelerinde Edebiyat ve Sanat” konulu çalışmasını yaptığı 
sıralarda Yakup Kadri’nin gazete ve dergilerde halka dair 
beyan ettiği düşüncelerini görme imkânım oldu. o süreçte 
bu okumalarımızı “Yakup Kadri Karaosmanoğlu’nun Folklor 
ve Halk Edebiyatı Üzerine Görüşleri” başlığıyla yayımladık 
(Topcu, 2016). 

Okumalarımız ilerledikçe bu konunun kitaplaştırılması 
gerektiğini kararlaştırdık. Çalışma sırasında Yakup 
Kadri’nin halk, halk dili, halk edebiyatı, gösteri sanatları, 
İstanbul ve Anadolu insanı, halka doğru hareketi ve halk-
la ilgili her alanında değerli fikirler ifade ettiğini gözlem-
ledik. Ziya Gökalp’in fikirlerinden etkilenmiş olan yazar, 
bunları, gazete ve dergilerde yazmış, ayrıca bu fikirlerin 
halk tabanında benimsenmesi için hummalı bir gayretin 
içine girmiştir.

Çalışmanın çerçevesi, Yakup Kadri’nin 1908-1974 arası 
dergi ve gazetelerde çıkan yazılarında işlediği halk dili, 
halk edebiyatı, sanatı, İstanbullu, Anadolulu/köylü vb. 
folklorun çeşitli alanlarında kaleme aldığı kısaca halka 
temas eden düşünceleri üzerine kuruldu. 

Ziya Gökalp’in ve Kemalizm’in milliyetçilik merkezli yeni 
medeniyet algısının yansımalarını gözlemlerdik. Döne-
min başka düşünür ve sanatçımızda olduğu gibi, Yakup 
Kadri’nin bir görev bilinciyle, bu yeni medeniyet algısını 
benimsetmek için yazılar kaleme almmıştır.
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Çalışmada genellikle kronolojiye bağlı kalmaya çalıştık. 
Yazarın altmışaltı yıl süre aktif yazın hayatında aynı konu-
lar üzerinde farklı fikirler ifade etmesi ve fikir yazıları 
üzerinde durulması sebebiyle sınıflandırmada zorluklar 
yaşadık. Bu zorlukları aşmak için konu sayısını mümkün 
olduğunca azalttık. 

Bu çalışmaya başlamada, çalışma konusu yazılara ulaşma-
da gösterdiği yardımlar nedeniyle değerli dostum Prof. 
Dr. Mehmet Emin Uludağ’a teşekkür ederim. 

Ayrıca uzun ve bazen hummalı geçen çalışma süresince 
sabırlarını ve desteklerini esirgemeyen eşim Pınar, çocuk-
larım Aslınur, Ayşe Süeda ve İbrahim Said’e de teşekkür 
ederim. 

Mümin Topcu 
Düzce 2022
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